
BOE núm. 104 Jueves 29 abril 2004 3735

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia

técnica.

b) Descripción del objeto: Ampliación de las

depuradoras de Algorós y Carrizales en Elx (Ali-
cante).

c) Lote: N.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOGV 20.12.2002,

BOE 20.12.2002, DOCE 31.12.2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 697.269,98 euros

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02.03.2004.

b) Contratista: UTE Paymacotas, S.A.—Vielca

Ingenieros, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 620.570,28 euros.

Valencia, 15 de abril de 2004.—El Conseller de

Infraestructuras y Transporte, José Ramón García

Antón.—&15.608.

Resolución de 15 de abril de 2004, del Con-
seller de Infraestructuras y Transporte, por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 1998/09/301 Ronda norte de
Valencia en el tramo Benimamet-Ciudad
Fallera (Valencia), de conformidad con lo
establecido en el artículo 93 del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas y en el art. 76 de su
Reglamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y

Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 1998/09/301.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obras.

b) Descripción del objeto: Ronda norte de
Valencia en el tramo Benimamet-Ciudad Fallera

(Valencia).

c) Lote: N.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOGV 04.08.2003,

BOE 06.08.2003, DOCE 02.08.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 22.216.069,67

euros

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.02.2004.

b) Contratista: UTE Dragados, Obras y Proyec-

tos, S.A.—Torrescámara y Cia de Obras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 17.772.855,74

euros.

Valencia, 15 de abril de 2004.—El Conseller de

Infraestructuras y Transporte, José Ramón García

Antón.—&15.611.

Resolución de 15 de abril de 2004, del Con-
seller de Infraestructuras y Transporte, por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 2002/10/253 Apoyo a la direc-
ción de la obra: ampliación de la EDAR
de la Mancomunidad de l’Horta Nord en
Pobla de Farnals (Valencia), de conformidad
con lo establecido en el artículo 93 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas y en el art. 76 de su
Reglamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y

Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Expropiaciones.
c) Número de expediente: 2002/10/253.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia

técnica.

b) Descripción del objeto: Apoyo a la dirección

de la obra: Ampliación de la EDAR de la Man-

comunidad de l’Horta Nord en Pobla de Farnals

(Valencia).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOGV 28.02.2003,

BOE 06.03.2003, DOCE 04.03.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 599.203,43 euros

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27.02.2004.

b) Contratista: UTE Prointec—Vaico Ingenieros

Consultores—P.Farnals.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 539.283,00 euros.

Valencia, 15 de abril de 2004.—El Conseller de

Infraestructuras y Transporte, José Ramón García
Antón.—&15.612.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del expediente núme-
ro 03/GV/0054, relativo al «Servicio de fun-
cionamiento y mantenimiento del sistema
de saneamiento y depuración de aguas resi-
duales de Benissa-Senija (Alicante)», en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
93.2.o del Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas,
aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de

la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 03/GV/0054.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento del sistema de sanea-

miento y depuración de aguas residuales de Benis-

sa-Senija (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE n.o S 146

de fecha 1 de agosto de 2003, BOE n.o 187, de

fecha 6 de agosto de 2003 y DOGV n.o 4.560,

de fecha 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 275.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de marzo de 2004.

b) Contratista: OMS-SACEDE, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 257.361,97 euros.

Valencia, 15 de abril de 2004.—El Gerente en

funciones (Por Delegación-Resolución de
4/9/2000—DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—15.632.

Resolución del Director Gerente y del Director
Económico Financiero del Consorcio Hos-
pital General Universitario de Valencia por
el que se anuncia la adjudicación del con-
trato del concurso público SU-49-2003 que
tiene por objeto el suministro de diverso equi-
pamiento e instrumental para distintos ser-
vicios del Consorcio Hospital General Uni-
versitario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Hospital General Uni-

versitario de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: SU-49-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de diverso

equipamiento e instrumental para distintos servicios

del Consorcio Hospital General Universitario de

Valencia.
c) Lote: 7 lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 50, jueves 27 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 303.114,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.

b) Contratista: Lote 1 (Generador de lesiones

por radiofrecuencia), desierto.

Lote 2 (Electroencefalógrafo/polígrafo digital),
47.500,00 euros Oxford Instruments.

Lote 3 (Monitores de hemodiálisis), 54.081,00

euros Hospal.

Lote 4 (Monitor de transporte constantes vitales

CO2 y gases anes compacto), 28.800,00 euros Datex

Ohmeda.

Lote 5 (Criostato), 24.974,90 euros Micron.
Lote 6 (Equipo de electroterapia convulsiva),

22.000,00 euros Hersill.

Lote 7 (Instrumental), 8.175,82 euros Fermon.

Lote 7 (Instrumental), 8.175,82 euros Fermon.

Lote 7 (Instrumental), 2.714,75 euros Braun.

Lote 7 (Instrumental), 5.194,05 euros Bromatos.
Lote 7 (Instrumental), 11.072,35 euros Sumedex.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 204.512,87 euros.

Valencia, 31 de marzo de 2004.—El Director

Gerente, Sergio Blasco Perepérez.—15.628.


